
\\\ MILANÓWEK

Rada Miasta przyjęła budżet  
na 2022 rok. To przede 
wszystkim informacja 
dla mieszkańców, jakie 
inwestycje miasto zamierza 
przeprowadzić. Czy trafią one  
w potrzeby milanowian?  
Które z nich są najważniejsze?    

P o kilku miesiącach sporów nowa 
strażnica OSP ma jednak zostać 

wybudowana. Ma również zostać prze-
prowadzona, budząca wiele emocji w 
2021 roku, modernizacja targowiska 
miejskiego. Obie te inwestycje zostały 
wpisane przez Radę Miasta do planów 
na ten rok. 

\\\   Strażnica i targowisko
– Moim zdaniem Strażnica OSP, to 

najważniejsza inwestycja, która mimo 
głosów krytycznych, na szczęście zna-
lazła się w budżecie – mówi Marcin 
Bąk, zastępca burmistrza. – Ponieważ 
miastu udało się na nią pozyskać 11 

milionów złotych może zostać zreali-
zowana niewielkim kosztem samego 
miasta – mówi. 

Rada Miasta, uwzględniając w bud- 
żecie środki na modernizację targowi-
ska miejskiego, dała też miastu i kup-
com czas na zawarcie porozumienia, 
wyznaczając czas realizacji tej inwesty-
cji na drugi kwartał tego roku. 

– 31 stycznia 2022 roku odbędzie 
się pierwsze z dwustronnych spot-
kań, których celem jest wypracowanie 
wspólnej płaszczyzny między właści-
cielem terenu, czyli miastem, a użyt-
kującymi go kupcami – mów Marcin  
Bąk. 
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\\\    Grodzisk Mazowiecki 
– Opłatomat  
w urzędzie s. 5

\\\    Michałowice 
– Walizka  
ekobadacza s. 8

\\\    Historia 
– Gorączka  
jedwabna s. 4

\\\    Pruszków 
– Były boss mafii  
na czele MMA-VIP s. 5

\\\    Podkowa Leśna  
– Staw niezgody s. 2
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Serwisówki 
dla Nadarzyna

Gmina i drogowcy mają podpisać porozumienie

Jakie inwestycje 
planuje gmina?

Kładka przy ulicy Przeskok doczeka się wreszcie remontu. Znalazła się  
w budżecie na 2022 rok

\\\ NADARZYN
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\\\ PODKOWA LEŚNA

Spór wokół tego, jak po 
modernizacji ma wyglądać 
staw w Leśnym Parku 
Miejskim, toczy się od kilku 
lat. 16 grudnia 2021 roku 
Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 
uchyliło decyzję Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków z 30 września  
2021 roku, pozwalającą miastu 
na realizację projektu, który 
zmieniał staw w sztuczne oczko 
wodne, oprotestowanego  
przez Dendropolis.   

P rotest Stowarzyszenia Dziedzictwa 
Kulturowego i Krajobrazowego 

Dendropolis dotyczył zmiany charak-
teru i kształtu stawu z naturalnego, 
zasilanego rzeczką Niwką, w zbiornik 
zasilany biegnącymi pod nim dwiema 
rurami. 

\\\   Chronić kulturalny  
krajobraz

– Minister odmówił miastu zgody 
na przebudowę stawu według projek-
tu, który zmieniał go w sztuczne oczko 
wodne – mówi Małgorzata Stępka, pre-
zes Dendropolis. – W decyzji ministra 
czytamy: „Inwestycja nie jest dopusz-
czalna z konserwatorskiego punktu 
widzenia, ponieważ narusza chronione 

wartości Leśnego Parku Miejskiego w 
Mieście Ogrodzie Podkowie Leśnej po-
przez zafałszowanie historycznego […] 
i kreację nowego charakteru zbiornika” 
– czyta Małgorzata Stępka. – W decyzji 
wymienione są elementy, które mają 
być chronione podczas modernizacji, a 
więc m.in. staw ma pozostać przepły-
wowy i zasilany Niwką, z poziomem wo-
dy regulowanym przepustami – dodaje. 

W decyzji minister przywołuje rów-
nież zapisy miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, które 
ustalają sposób przebudowy zbiorni-
ka poprzez częściowe uszczelnienie z 
pozostawieniem warstwy nieuszczel-
nionej, co pozwala na zachowanie jego 
funkcji retencyjnej i infiltracyjnej. Tyle, 
że w Parku Miejskim, częściowo już wy-
budowano zbiornik o obiegu zamknię-
tym typu oczko wodne.

\\\   Co dalej w Podkowie?
– W obliczu decyzji Ministra Kultu-

ry i Dziedzictwa Narodowego nie jest 
możliwe uzyskanie pozwolenia budow-
lanego na forsowany przez burmistrza 
Podkowy Leśnej projekt, który legali-
zowałby budowany „basen” w środku 
zabytkowego parku – mówi Zbigniew 
Habierski z Dendropolis. – Oczekujemy 
zatem, iż Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego oraz Mazowiecki Woje-
wódzki Konserwator Zabytków wyda-
dzą nakaz rozbiórki tego, co już zostało 
wybudowane. Ewentualnie nakażą do-
prowadzenie do stanu poprzedniego. 
Pozwoliłoby to na powrót do realizacji 
pierwotnego, zatwierdzonego projektu 
z 2016 roku. Jego założenia są zgodne 
z wytycznymi konserwatorskimi za-
wartymi w ostatniej decyzji Ministra 
Kultury oraz z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go – dodaje. 

\\\   Miasto milczy
Burmistrz Podkowy Leśnej Artur 

Tusiński nie chciał poinformować nas, 
jakie decyzje podejmie miasto w związ-
ku z decyzją Ministerstwa Kultury. Za-
pewnił jednak, że wkrótce zostanie to 
publicznie ogłoszone.

Miejmy nadzieję, że decyzja mia-
sta pomoże w tym, by inwestycja, któ-
ra utknęła z powodu wojny na pisma, 
pozwolenia, odwołania itp. nareszcie 
zostanie zakończona. 

Beata Pawłowicz

\\\ BRWINÓW

Pod koniec ubiegłego roku 
została oddana do użytku 
kładka pieszo-rowerowa 
nad rzeką Utratą w Mosznie. 
Burmistrz Brwinowa  
Arkadiusz Kosiński podkreśla,  
że na inwestycję trzeba było 
czekać kilka lat.  

W grudniu 2021 roku władze po-
wiatu pruszkowskiego dokona-

ły odbioru kładki. Koszt inwestycji to 
ponad 1,1 miliona złotych, a jej celem 
była poprawa bezpieczeństwa pieszych 
i rowerzystów. Dotychczas nie było 
ścieżki dla cyklistów. Teraz kładka jest 
w pełni funkcjonalna.

Inwestycja cieszy władze gminy 
Brwinów. Pozytywne emocje wywo-
łuje fakt, że kładka na rzece Utrata w 

miejscowości Moszna Wieś wreszcie 
jest. – Oddanie do użytkowania kładki 
na Utracie zaciera ponad 6-letni wstyd 
poprzednich władz powiatu pruszkow-
skiego – wyjaśnia burmistrz Arkadiusz 
Kosiński. – Przypomnę, że droga powia-
towa nr 3111W na odcinku od Moszny 
do Domaniewa została przebudowana 
w 2015 roku, jednak poza zakresem 
przebudowy był wówczas most na Utra-
cie, który został jedynie poddany drob-
nemu liftingowi: wymieniono bariery 
oraz wykonano nową nakładkę asfal-
tową, zawężając jednocześnie jezdnię 
i wprowadzając pierwszeństwo ruchu 
na zwężonym odcinku jezdni. W efek-
cie stworzono bardzo niebezpieczne 

miejsce, na którym w kolejnych latach 
dochodziło do licznych zdarzeń drogo-
wych – uzupełnia.

Włodarz gminy Brwinów zwraca 
uwagę, że przez długi czas były zapo-
wiedzi działania w kierunku wybudo-
wania kładki. Potem temat zniknął. Po 

kolejnych wyborach sprawa wróciła. 
– Kładka pieszo-rowerowa na Utracie 
została zaprojektowana w latach 2019-
2020 wraz z nabyciem części sąsied-
niego gruntu, a w 2021 roku została 
wybudowana – podaje Kosiński, któ-
ry nie ukrywa satysfakcji z powstania 
przeprawy. – Szczególne słowa podzię-
kowania należą się w tym przypadku 
staroście pruszkowskiemu Krzyszto-
fowi Rymuzie, który wiosną 2019 roku 
obiecał załatwienie tego problemu jak 
szybko się tylko da i słowa dotrzymał, 
osobiście nadzorując prace projektowe 
i podjęcie prac budowlanych – zaznacza 
burmistrz Brwinowa.

Artur Szpuda

Staw niezgody Doczekali się kładki

Powiat w grudniu odebrał inwestycję
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„Kładka pieszo-rowerowa 
na Utracie została 
zaprojektowana  

w latach 2019-2020 
wraz z nabyciem części 

sąsiedniego gruntu,  
a w 2021 roku została 

wybudowana”Staw wiosną 2017 roku, czyli w swoim naturalnym charakterze sprzed  
rozpoczęcia modernizacji

Staw pod koniec 2017 roku, czyli po rozpoczęciu inwestycji według projektu, 
którego realizację wstrzymała decyzja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa  
Narodowego z grudnia 2021 roku
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\\\   Zieleń miejska i Waleria
Rada Miasta postanowiła także 

przeznaczyć środki na zagospodarowa-
nie przestrzeni publicznej, czyli m.in. 
miejskiej zieleni. Co to znaczy? 

– Ponieważ miasto dostało na za-
gospodarowanie terenów zielonych 
ponad 12 milionów złotych dotacji z 
programu „Poprawa jakości środowiska 
miejskiego”, to możliwe będzie m.in. za-
gospodarowanie skwerków w mieście 
i wyznaczenie ścieżek dla spacerowi-
czów w lesie wokół Turczynka – mówi 
Marcin Bąk. 

Dodajmy, że miasto planuje także 
przebudowę skateparku. Od dawna 
oczekiwany remont czeka także kładkę 
nad torami przy ulicy Przejazd. A ko-
chana przez milanowian Willa Waleria, 
która nie miała dotąd szczęścia do sku-
tecznych działań remontowych i stra-
sząca przez długie miesiące brakiem 
dachu, ma kolejną szansę na zamknięcie 
choćby tego etapu remontu, który zwią-
zany jest z dachem. 

\\\   Modernizacja szkół 
W budżecie zaplanowano także 

środki na remont i termomodernizację 
dwóch szkół podstawowych – nr 1 i nr 
3, na które także udało się w ubiegłym 
roku uzyskać dużą dotację. – Dzięki re-
montom i termomodernizacji będziemy 
mogli poprawić warunki nauki dla ucz-
niów i pracy dla nauczycieli, ale także 
obniżymy rachunki za energię – mówi 
radny Kamil Bialik, członek Komisji 
Edukacji oraz Komisji Praworządności 
i Bezpieczeństwa Publicznego. – Po za-
kończeniu inwestycji budynki szkolne 
będą przyjazne dla środowiska – dodaje. 

\\\   Nowy obiekt szkolny
– Cieszy mnie zwłaszcza to, że Rada 

Miasta wpisała do wieloletniej progno-
zy finansowej nową edukacyjną inwe-
stycję, czyli podjęła decyzję o budowie 
obiektu edukacyjno-sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 2 – dodaje radny 
Kamil Bialik. – Znaleźć się w nim mają: 
sala gimnastyczna i siedem sal lekcyj-
nych. Dzięki tej inwestycji, w niedługiej 
przyszłości uda nam się zlikwidować 
naukę zmianową, która w tej chwili do-
tyczy znacznej części uczniów – mówi. 

\\\   Kanalizacja na północy
– W budżecie są środki na kanali-

zację ulicy Kwiatowej, znajdującej się 
w północnej części miasta – mówi bur-
mistrz Piotr Remiszewski. – Pod jezd-
nią zostanie tam zbudowany kolektor 
tranzytowy, do którego będzie można 
odprowadzać ścieki, dzięki czemu do 
kanalizacji zostaną podłączone także 
domy stojące przy bocznych do ulicy 
Kwiatowej uliczkach. Cieszy mnie to 
ogromnie, bo to milowy krok w stro-
nę modernizacji miasta, które w tamtej 

części nie jest skanalizowane. Ponieważ 
ulica Kwiatowa należy do dróg powiato-
wych, inwestycja ta zostanie przepro-
wadzona we współpracy ze Starostwem 
– dodaje.

\\\   Same liczby
Dochody na 2022 rok zaplanowa-

no na kwotę ponad 102 milionów zło-
tych, wydatki to 119 milionów złotych. 
Deficyt wyniesie 17 milionów złotych. 
Miasto chce go pokryć m.in. pieniędzmi 
z obligacji.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

\\\ NADARZYN

Sprawa przejęcia dróg 
serwisowych w gminie 
Nadarzyn na ostatniej prostej? 
Na to wygląda. – Porozumienie 
powinno zostać podpisane 
w najbliższym tygodniu 
– informuje wójt Dariusz 
Zwoliński.  

N a łamach „Przeglądu Regional-
nego” poruszaliśmy kwestię wy-

miany korespondencji między gminą 
Nadarzyn a Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad w sprawie utrzy-
mania dróg serwisowych przy S8. Prob-
lem pojawił się, gdy na drogach zalegał 
śnieg. Trudne warunki dla kierowców, 
kwestia zapewnienia bezpieczeństwa 
stanowi priorytet, a dyskusja trwa w 
najlepsze. Zdaniem gminy sprawa ta 
leżała w gestii drogowców, ci jednak 
uważali inaczej. Jedni pisali, drudzy od-
powiadali. Warunki na drogach serwi-
sowych nie do pozazdroszczenia, nawet 
autobusy wyłączyły ze swoich tras te 
fragmenty dróg. W końcu pogoda się 
poprawiła i śnieg zniknął.

Temat cały czas aktualny, ale widać 
światełko w tunelu. – Wydaje się, że na 

spotkaniu z przedstawicielami Zarzą-
du Mazowieckiego Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad udało 
się wypracować treść porozumienia 
w sprawie utrzymania i przejęcia tzw. 
dróg serwisowych powstałych przy 
rozbudowie trasy S8 – informuje wójt 
gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

Drogi mają trafić do gminy Nada-
rzyn. W najbliższym czasie ta kwestia 
ma zostać uregulowana. – Porozumienie 
powinno zostać podpisane w najbliż-
szym tygodniu, a jednym z warunków 
jest podjęcie przez GDDKiA działań 
związanych z odśnieżaniem tych dróg 
do końca tego sezonu. Wypracowana 
została także formuła przekazania tych 
dróg na własność gminie Nadarzyn i 
wygaszenia trwałego Zarządu GDDKiA. 
Dla mieszkańców najważniejszą wiado-
mością jest to, że drogi będą odśnieżone 
i bezpieczne – wyjaśnia wójt Zwoliński.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Jakie inwestycje planuje gmina?

Serwisówki
dla Nadarzyna

Drogi mają trafić  
do gminy Nadarzyn

\\\ BRWINÓW

Czas na poświąteczne  
porządki. W Brwinowie  
choinki zostaną odebrane  
po wcześniejszym zgłoszeniu 
do Zespołu ds. Obsługi 
Gospodarki Odpadami.  

N acieszyliśmy się już choinką i 
jej zapachem, a także tym, co w 

okresie świątecznym znaleźliśmy pod 
nią. Powoli czas myśleć o sprzątnięciu 
drzewka. Wiadomo, że czas nie działa 
na jego korzyść. W domowym zaciszu 
stopniowo usychają, sypią się, dlatego 
też trzeba je wynieść. Dużo przy tym 
sprzątania, ale jeden problem jest roz-
wiązany – w Brwinowie wystarczy zgło-
sić odbiór choinki.

Odbiór drzewka odbywa się wraz 
z wywozem odpadów gabarytowych. 
Trzeba jednak pamiętać, że najpierw 
należy dokonać zgłoszenia wystawienia 
choinki. Należy zadzwonić 22 738 25 
91 lub wysłać e-mail: zgk@brwinow.pl. 
Sprawę monitoruje Zespół ds. Obsługi 
Gospodarki Odpadami.

Trzeba pamięć o istotnej kwestii. 
– Odbiór należy zgłosić najpóźniej do 
środy poprzedzającej wywóz odpadów 
gabarytowych. Warto pamiętać, że cho-
inkę należy wystawić przed posesję do 
godziny 6 rano tak samo, jak w przy-
padku odbioru pozostałych odpadów 
– informuje brwinowski urząd. Uzupeł-
niając – akcja sprzątania choinek trwa 
do końca lutego.

Artur Szpuda

Sprzątanie choinek

Odbiór do końca lutego

dokończenie ze str. 1
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Na ulicy Chmielnej w Warszawie, po 
prawej stronie patrząc od ul. Mar-

szałkowskiej, ulokował się w latach 60. 
XX wieku sklep zakładów produkują-
cych naturalny jedwab w Milanówku. 

Wówczas ulica nazywała się Rutkow-
skiego (komunistycznego bojownika), 
ale większość warszawiaków, mając 
w pamięci jej przedwojenną nazwę, 
nazywała tę ulicę Chmielną. Nieopo-
dal sklepu w tych latach było kino „At-
lantic” (wciąż zresztą tam stoi), które  
bardzo lubiłam i często tam bywałam. 
Dlaczego o tym piszę? Otóż było tak: 
kupowałam bilety do kina i jeśli by-
ło dużo czasu do seansu filmowego, 
wchodziłam do sklepu Milanówka. 
Sklep zaopatrzony był w bele materia-
łów, kawałki, tak zwane „resztki” lub 
„kupony” i wszelkiej wielkości, koloru i 
wzoru apaszki, chusteczki i chusty. Nic 
tu nie było tanie. Ileż ja tam zostawiłam 
pieniędzy! Odzież z naturalnego jedwa-
biu była w tych czasach siermiężnego 
socjalizmu szczytem luksusu i nawet 
posiadanie tylko maleńkiej apaszki 
na szyję, nawet gdy chusteczka ta by-
ła zakładana do dżinsów typu „szari-
ki”, mogła być wyrazem elegancji. Na 
pewno doskonałym pomysłem na ele-
gancki prezent dla pana był jedwabny  
krawat. 

Firma produkująca polski jedwab 
została założona w 1924 r. w Mila-
nówku jako Centralna Doświadczalna 
Stacja Jedwabiu, w willi pana Wilsona 
przy ulicy Piasta 13. Założyciel firmy 
Henryk Witaczek nauczył się w Gruzji 
hodowli jedwabników i produkcji je-
dwabiu. Po zakończeniu I wojny świa-
towej wrócił do Polski i wraz z siostrą 
Stanisławą rozpoczął kursy hodowli 
jedwabników i hodowli morwy dla za-
interesowanych. Nastąpiła w państwie 
polskim istna „gorączka jedwabna”. Sam 
minister komunikacji stwierdził, iż naj-
lepszą osłoną torów kolejowych w Pol-
sce będą żywopłoty morwowe. Wokół 
stacji kolejowych wycinano sosny i bzy, 
sadzono morwy, aby potem strzyc je z 
liści i gałązek. 

W lipcu 1926 r. zostało zawiązane 
w Warszawie Towarzystwo Popierania 
Jedwabnictwa, mające na celu wznowie-
nie i rozwój przemysłu jedwabniczego 
w Polsce, a więc przede wszystkim roz-
powszechnienie hodowli drzew mor-
wowych i jedwabników. Eksperymenty 
przeprowadzone w ciągu kilku lat przez 

Stację Doświadczalną w Milanówku u 
Witaczków wykazały, że warunki kli-
matyczne w Polsce sprzyjają wzrostowi 
drzew morwowych, hodowli jedwab-

ników, a wyniki badań prowadzonych 
przez Pasteura w Ales we Francji dają 
możliwość bezpiecznej hodowli bez 
strat. Gwoli wyjaśnienia: około roku 

1865 r. Ludwik Pasteur zainteresował 
się zakaźną chorobą jedwabników, 
zwaną pebryną. Zalecił selekcję oraz 
niszczenie zakażonych osobników. 

Początkowo wydawało się, że selekcja 
nie przynosi rezultatów. Okazało się, 
że obawiający się strat hodowcy nie 
stosowali się do rad naukowca, a na-
wet niektórzy skupowali chore owady i 
ponownie sprzedawali je jako zdrowe. 
Dalsze badania genialnego chemika na-
prowadziły go na trop wskazujący, że 
to gnijące liście morwy mogą być przy-
czyną chorób jedwabników i suszenie 
powinno wyeliminować epidemię. Na 
jego wynikach badań oparli się naukow-
cy z Milanówka.

 W latach 30. XX wieku firma po-
siadała już sieć eleganckich sklepów. W 
1935 r. na Targach Poznańskich Wita-
czek zaprezentował wysokiej jakości 
tkaninę spadochronową. Produkcja dla 
wojska była dużym sukcesem finanso-
wym firmy. 

W chwili wybuchu wojny CDSJ 
produkowała 8 tysięcy metrów tkanin 
jedwabnych, spadochrony dla armii i 
posiadała 3 tys. hodowców. W 1946 r. 
tak pisano o Milanówku: „W 1924 ro-
ku Witaczek przystąpił do produkcji 
jedwabiu. Z drzewa wystrugał prymi-
tywną rozwijalnię jedwabiu własnego 
pomysłu i krosna. I utkał pierwszą je-
dwabną tkaninę krajowej produkcji”.

W 1951 r. Henryk został uwięziony i 
skazany na 8 lat więzienia, przesiedział 
dwa. W czasach, gdy ja delektowałam 
się w sklepie przy ul. Rutkowskiego w 
Warszawie pięknem polskiego natural-
nego jedwabiu, sprawca „gorączki je-
dwabnej” z Milanówka hodował gdzieś 
na mazowieckiej wsi paprykę i jeździł 
na targ do Grodziska aby ją sprzedać. 
Aby nie zakończyć mojej opowieści 
ponurym obrazem lat „błędów i wypa-
czeń”, dodam, że Milanówek był od po-
czątku miejscem pracy wielu interesują-
cych specjalistów. Kilka lat temu miałam 
niewątpliwą przyjemność obserwacji 
pracy chałupniczki z ul. Poznańskiej w 
Warszawie, która w niewielkim pokoju 
miała rozstawioną długą ramę, na której 
rozpięta była jedwabna tkanina, Na tej 
tkaninie kobieta, dobierając odpowied-
niej grubości pędzle, malowała bajeczne 
wzory. Niesamowita artystka, starsza 
pani, cicha i skromna, a jednak intrygu-
jąca w swojej pracy. 

Postanawiam pojechać w okolice 
Mszczonowa, bo okazuje się, żeby dopi-
sać powojenne losy rodziny Witaczków, 
szczególnie pana Henryka, tam należy 
szukać informacji. CDN.

Małgorzata Szturomska 

Gorączka jedwabna, czyli o jedwabiu z Milanówka

Rodzeństwo Henryk i Stanisława Witaczek

Ręczne malowanie jedwabiu w Milanówku fot: „Robotnik”1946 r.
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Biblioteka powstaje w sąsiedztwie obecnej siedziby i Urzędu 
Gminy Brwinów, a jej nowym adresem będzie ul. Grodziska 10A. 
Wykonawca wybrany w przetargu poza budową biblioteki i wy-
posażeniem budynku ma za zadanie zagospodarowanie terenu, 
budowę zjazdu publicznego i infrastruktury technicznej, a także 
przebudowę zatoki postojowej w pasie ulicy Grodziskiej. 

Nowa biblioteka będzie budynkiem energooszczędnym. 
Projekt wykonała pracownia Architektura Pasywna Pyszczek  
i Stelmach z Krakowa. W jego przygotowywanie byli włączeni 
też pracownicy biblioteki, którzy mogli zgłaszać swoje uwagi  
i propozycje. W efekcie ustaleń przy bramie wejściowej zostanie 
umieszczona wrzutnia biblioteczna – urządzenie dające moż-
liwość bezkontaktowego zwrotu wypożyczonych materiałów. 
Dzięki temu czytelnicy będą mogli oddawać audiobooki czy 

książki niezależnie od godzin otwarcia biblioteki. Przy budynku 
powstaną zewnętrzne czytelnie dla dzieci i dorosłych. Projekt 
zakłada też nasadzenia zieleni ozdobnej – krzewów, drzew czy 
traw ozdobnych – które uatrakcyjnią teren i uprzyjemnią czas 
osobom odwiedzającym bibliotekę.

Powierzchnia całkowita biblioteki wyniesie ok. 1023 m2. Bu- 
dynek będzie składał się z dwóch kondygnacji. Na parterze  
została zaprojektowana m.in. czytelnia prasy i czytelnia ogólna,  

oddział dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży, sala  
wielofunkcyjna ze schowkiem, toalety ogólnodostępne w tym 
toaleta dostosowana do użytku dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami, a także pokoje administracyjne i pomieszczenie socjal-
ne. Na piętrze będą znajdować się pomieszczenia techniczne  
i wentylatornia.

Zadanie pn. Budowa biblioteki przy ul. Grodziskiej jest reali- 
zowane przy współfinansowaniu z budżetu województwa ma-
zowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych  
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 

Gmina Brwinów otrzymała prawie 2,8 mln zł dotacji z budżetu województwa mazowieckiego. Umowa została podpisana 3 stycznia 2022 r. 

Budowa biblioteki z dotacją
URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

P R O M O C J A

\\\ PRUSZKÓW

Szefem firmowanej przez 
Marcina Najmana federacji 
MMA-VIP został Andrzej 
Zieliński ps. „Słowik”, były szef 
tzw. mafii pruszkowskiej.  
W sieci zawrzało.  

W sobotę 8 stycznia 2022 roku 
Marcin Najman na konferencji 

promującej czwartą galę walk poka-
zowych MMA-VIP przedstawił szefa  
honorowego imprezy. Przy akompa-
niamencie muzyki z Ojca Chrzestnego 
na scenę wkroczył mężczyzna w ma-
sce wzorowanej na serial Squid Game. 
Chwilę później okazało się, że to Andrzej 
Zieliński ps. „Słowik” – przywódca gan-
gu pruszkowskiego, jednej z najgroź-
niejszych grup przestępczych w Polsce  
lat 90.

– U nas słupów nie ma. W MMA-VIP 
jest Boss – napisał na Twitterze Marcin 
Najman.

Decyzja o włączeniu „Słowika” do 
MMA-VIP natychmiast spotkała się z 
bardzo ostrymi, krytycznymi reakcja-
mi w internecie. Głos w sprawie zabrał 
dziennikarz sportowy Krzysztof Sta-
nowski.

– Mafia pruszkowska to był no-
wotwór, który zżerał ten kraj. Łamali 
ludziom kręgosłupy – w przenośni i 
dosłownie. Zlecali zabójstwa, porywali, 
okradali, wymuszali haracze, zmuszali 
do prostytucji, gwałcili, niszczyli legal-

nie funkcjonujące biznesy, niszczyli ro-
dziny i ludzi – mówił Stanowski.

\\\   Kolejni sponsorzy  
rezygnują z udziału w gali

Reakcja Stanowskiego nie była je-
dyną, która pojawiła się w przestrze-
ni publicznej. Media szybko zaczęły 
publikować informacje o tym, że part-
nerzy biznesowi boksera wycofują się 
ze wspierania federacji MMA-VIP. Jed-
nak nie tylko partnerzy wycofują się z 
gali. Wodna Służba Ratownicza, która 
w wydarzeniu miała odpowiadać za 
bezpieczeństwo ratownicze, również 
postanowiła zrezygnować z udziału w 
tym przedsięwzięciu.

– Codziennie podejmujemy współ-
pracę z różnymi partnerami, świadcząc 
dla nich usługi zabezpieczenia ratow-

niczego. Jakiś czas temu jednym z nich 
została spółka MMA-VIP Sp. z o. o. W 
momencie ustalania zasad nie mieli-
śmy wiedzy na temat gości specjalnych 
i osób uczestniczących w wydarzeniu. 
Organizator nie ma obowiązku infor-
mować nas o innych partnerach bizne-
sowych. Jednakże w obliczu obecnych 
informacji podjęliśmy decyzję o wyco-
faniu się ze współpracy. Skierowaliśmy 
w tej sprawie pismo do zarządu spółki 
– zakomunikowano w oświadczeniu.

\\\   Gdzie odbędzie się gala?
Gala firmowanej przez Najmana 

federacji miała odbyć się z Kielcach, 
jednak kielecki MOSiR nie zgodził się 
na udostępnienie hali na potrzeby orga-
nizacji tego wydarzenia. Marcin Najman 
zaproponował więc Pruszków, byłą sto-
licę gangu pruszkowskiego. Głos zabrał 
Prezydent Pruszkowa, Paweł Makuch.

– W historii naszego miasta znaj-
dziemy dużo więcej wydarzeń, którymi 
powinniśmy się szczycić. Tych kilka lat 
związanych z działalnością przestępczą 
kilku mieszkańców nie jest okresem, 
którym powinniśmy się chwalić. Zde-
cydowanie wolę, aby Pruszków kojarzo-
ny był z dobrymi wydarzeniami, takimi 
jak np. z dawniejszego okresu – sukcesy 
klubu koszykarskiego, czy z czasu teraź-
niejszego – najlepszy miejski odcinek 
Rajdu Barbórki – napisał Prezydent 
Pruszkowa, Paweł Makuch.

Piotr Lis

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W budynku Urzędu Miejskiego 
w Grodzisku Mazowieckim 
został uruchomiony opłatomat 
bezgotówkowy. Proste, 
intuicyjne urządzenie, które 
krok po kroku przeprowadza 
użytkownika przez całą 
transakcję.  

D zięki opłatomatowi możemy uiścić 
m.in.: podatek od nieruchomości, 

dzierżawę, wieczyste użytkowanie, na-
leżność za mandat czy opłatę związaną 
z gospodarowaniem odpadami. 

– Opłatomat został zainstalowany, 
aby w godzinach, gdy kasa urzędu jest 
nieczynna, interesanci mogli wnieść nie-
zbędne dla zakończenia spraw opłaty 
– mówi Rafał Strzeszewski z UM. Można 
z niego również skorzystać w sytuacji, 
gdy nie mamy gotówki koniecznej do 
wniesienia opłaty w kasie urzędu, a 
chcemy płacąc kartą sfinalizować to, po 
co do urzędu przyszliśmy. 

\\\   Kilka możliwości
– Klient może otrzymać w urzę-

dzie kwit dotyczący zobowiązania po-
datkowego, które chce zapłacić. Z tym 
kwitem idzie do opłatomatu, gdzie na 
podstawie umieszczonego na nim QR 
kodu dokonuje opłaty – mówi Rafał 
Strzeszewski. – Płatności inne niż po-
datkowe, zaczynamy od wybrania ka-
felka odpowiedniego wydziału, a potem 

poprzez wybranie odpowiedniej opłaty  
– dodaje. 

Jeśli więc interesant ma zapłacić 
np. za obrys i wyrys swojej działki – na 
ekranie opłatomatu znajduje kafelek z 
nazwą Wydział Planowania Przestrzen-
nego, który tego typu sprawy prowadzi. 
Jeśli wie, ile wynosi opłata albo ta suma 
jest stała (wtedy opłatomat ma ją zako-
dowaną i w odpowiednim momencie 
pokaże na ekranie), może dokonać opła-
ty m.in. uzupełniając dane o jakie zosta-
nie poproszony, np. swoje nazwisko czy 
numer działki. To wszystko pokaże się 

na ekranie. Transakcję finalizuje opłata 
kartą, bo w urządzenie wmontowany 
jest terminal. 

Beata Pawłowicz

Były boss mafii na czele MMA-VIPOpłatomat w urzędzie

Marcin Najman zapowiada szefa  
honorowego imprezy sportowej

Opłatomat zainstalowany  
w Urzędzie Miejskim w Grodzisku 
Mazowieckim pomaga załatwić  
sprawy związane z opłatami,  
gdy kasa urzędu jest nieczynna
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Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2021r. poz. 741 ze zm.) oraz Uchwały Nr  61/XLIV/2010 z dnia 26 października 
2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Żabia Wola zmienionej kolejno Uchwałą Nr 1/XVI/2016 Rady Gminy Żabia Wola  
z dnia 26 stycznia 2016 r., kolejno Uchwałą Nr 51/XX/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 września  
2016 r., kolejno Uchwałą Nr 64/XXI/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 25 października 2016 r, kolejno 
Uchwałą Nr 8/XXIV/2017 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 31 stycznia 2017 r., kolejno Uchwałą Nr 37/
XXVII/2017 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 13 czerwca 2017 r., kolejno Uchwałą Nr 9/XXXIII/2018 Rady 
Gminy Żabia Wola  z dnia 27 marca 2018 r. oraz kolejno Uchwałą Nr 7/V/2019 Rady Gminy Żabia  
Wola z dnia 24 stycznia 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego  
fragment miejscowości Musuły (obszar XIIa – 3) wraz z prognozą oddziaływania planu  
na środowisko w dniach od 31 stycznia 2022 roku do  22 lutego 2022 roku poprzez:
- bezpośredni kontakt i obsługę obywateli w Sali Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Żabia Wola 
- wyłącznie po uprzednim umówieniu i potwierdzeniu wizyty telefonicznie pod numerem:  
46-858-27-19 lub mailowo pod adresem: urzad@zabiawola.pl;
- w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.bip.zabiawola.akcessnet.net/.  

Z powodu stanu epidemii, w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w formie online w dniu  21 lutego 
2022 r. (poniedziałek) o godzinie 14.00 poprzez platformę ZOOM lub na kanale https://transmisjaobrad.
info/. Szczegółowe informacje dotyczące dyskusji publicznej będą obwieszczone w BIP oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy: www.zabiawola.pl

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021, poz. 247 ze zm.), każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego lub prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi i wnioski.

Uwagi do projektu planu oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko należy 
składać na piśmie do Wójta Gminy Żabia Wola z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w następujących formach:
•  w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Żabiej Woli lub pocztą na adres: Urząd Gminy w Żabiej Woli, 

ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola,
•  podczas dyskusji publicznej za pomocą środków porozumiewania się na odległość w sposób 

umożliwiający jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz w formie zapisu tekstowego lub ustnie 
do protokołu,

•  za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym na adres e-mail: urzad@zabiawola.pl.

w nieprzekraczalnym terminie do dnia  11 marca 2022 roku.
Uwagi i wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Żabia Wola.

Wójt Gminy Żabia Wola Piotr Rybka
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:
1)  Administratorem Państwa danych jest Gmina Żabia Wola reprezentowana przez Wójta Gminy Żabia Wola (ul. Główna 3,  

96-321 Żabia Wola, email: urzad@zabiawola.pl, tel: +48 46 858 27 00)
2)  Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: iod@zabiawola.pl lub pisemnie na adres 
Administratora. 

3)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla wnioskowanego terenu.

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:
- art. 6 ust. 1 lit. c  RODO, 
- ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego,
-  ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz art. 6 ust.1 lit. a RODO  

(na podstawie zgody) w przypadku danych podanych dobrowolnie.
5)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 25 pełnych lat kalendarzowych, licząc od 1 stycznia roku następnego 

po roku, w którym nastąpiło zakończenie sprawy  (26 lat) na Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia  
2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie odpowiedniej zgody,  
do momentu jej cofnięcia. 

6)  Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.
7)  Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d)  prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej cofnięciem,
e)  prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji,  

gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych (RODO);

9)  Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 
celu, o którym mowa w pkt.3;

10)  Państwa dane zostaną przekazane podmiotom zewnętrznym takim jak pracownia urbanistyczno-projektowa, na podstawie 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie 
przepisów prawa.

Żabia Wola, dn.19.01.2022 r.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości Musuły 

(obszar XIIa – 3) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

OGŁOSZENIE 

\\\ MICHAŁOWICE

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Michałowicach 
wzbogaciła się o edukacyjne 
zestawy ekologiczne. Uczniowie 
będą mogli korzystać z walizki 
ekobadacza. Zestawy trafiły 
również do szkół w Nadarzynie 
i Raszynie.  

W iele uwagi poświęcamy tema-
tom ekologii, troski o środo-

wisko i jakości powietrza. Na naszych 
łamach niejednokrotnie informujemy 
Państwa o programach i dofinanso-
waniach na wymianę pieców. W wie-
lu samorządach budowane są ścieżki 
rowerowe, przeprowadzane są termo-
modernizacje budynków. To działania, 
które mają sprawić, że będzie mniej 
zanieczyszczeń, a w efekcie powietrze 

będzie czystsze, a my mniej narażeni 
na utratę zdrowia. Bez wątpienia – to 
ważne kroki, jednak fundamentem jest 
edukacja naszych dzieci.

Działania prowadzone przez szkoły 
są niezwykle istotne dla rozwoju świa-
domości najmłodszych. Z pewnością 
w Michałowicach będzie o to łatwiej, 
ponieważ szkoła otrzymała eduka-
cyjne prezenty ekologiczne, które na 

pewno przydadzą się dzieciom. – Ten 
prezent ucieszył dyrektorkę szkoły, 
panią Magdalenę Fimowicz-Wasiak, 
ponieważ wpisuje się w plany szkoły 
i prowadzony w szkole projekt ekolo-
giczny. Mam nadzieję, że ucieszy rów-
nież uczniów z klas I-III, ponieważ przy 
pomocy przekazanych zestawów moż-
na prowadzić ciekawe zajęcia właśnie 
z dziećmi z edukacji wczesnoszkolnej. 
Przy pomocy tych wspaniałych walizek 
i mieszczących się w nich odczynników 
można badać czystość gleby i wody – 
przedstawia wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka.

Należy podkreślić, że placówka 
otrzymała trzy zestawy walizek. Do 
szkoły trafiły również trzy komplety 
plansz ekologicznych. Pozwolą one na 
prowadzenie zajęć z młodszymi. Warto 
dodać, że plansze są wielotematyczne, 
co pozwala zorganizować wiele zajęć 
– od historii naturalnej do problemów, 
z którymi obecnie się borykamy. Nie 
pozostaje nic, jak tylko korzystać. – Na-
sze dzieci mają szansę być bardziej eko 
niż my. Mam nadzieję, że będą kreować 

rzeczywistość myśląc o środowisku, w 
którym wszyscy żyjemy – podkreśla 
Małgorzata Pachecka.

\\\   Zestawy w innych szkołach
Za wsparcie w zakresie edukacji 

ekologicznej dla szkoły w Michałowi-
cach odpowiada Stowarzyszenie LGD 
Nadarzyn – Raszyn – Michałowice, które 
pozyskało grant z Fundacji Miejsc i Lu-
dzi Aktywnych otrzymany w ramach 
konkursu „30 grantów na 30 lat bp w 
Polsce”.

Zestawy do edukacji ekologicznej 
otrzymały również Szkoła Podstawowa 
im. Cypriana Godebskiego w Raszynie 
oraz Szkoła Podstawowa im. Witolda 
Doroszewskiego w Nadarzynie. – Wa-
lizka młodego ekobadacza służy do 
obserwacji i analizy chemicznej wód 
oraz gleb. Zestaw umożliwia przepro-
wadzenie łącznie ok. 500 testów kolory-
stycznych. Tablice edukacyjne posłużą 
do prowadzenia edukacji ekologicznej 
– informuje Stowarzyszenie LGD.

Artur Szpuda

Walizka ekobadacza 

Działania prowadzone 
przez szkoły  

są niezwykle istotne  
dla rozwoju świadomości 

najmłodszych

Przekazanie zestawów
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\\\ GIGANCI  
PROGRAMOWANIA 
ZAPRASZAJĄ NA BEZPŁATNĄ 
NAUKĘ PROGRAMOWANIA!               
W poniedziałek, 17.01 wystartowały 
zapisy na „Koduj z Gigantami” – bez-
płatne warsztaty z programowania 
dla uczniów szkół podstawowych i 
średnich, organizowane w ramach 
ogólnopolskiej, społecznej akcji 
edukacyjnej. Motywem przewodnim 
warsztatów będą „szyfry i zagadki”. 
Warsztaty odbędą się stacjonarnie, w 
placówce Giganci Programowania w Pruszkowie przy ul. T. Kościuszki 15 oraz 
online, w technologii wirtualnych klas.
Dla uczniów z Pruszkowa i sąsiednich miejscowości Giganci Programowania 
przygotowali:
• klasy 1-3: programowanie w Scratch oraz Minecraft Education Edition,
•  klasy 4-6: programowanie w Scratch oraz tworzenie aplikacji mobilnych 

 w AppInventor,
• klasy 7-8: wstęp do programowania w C# i Python,
• szkoła średnia: wstęp do programowania w C# i Python.
Celem „Koduj z Gigantami” jest popularyzacja nauki programowania wśród uczniów 
w wieku 7-19 lat, a honorowy patronat nad wydarzeniem objął Paweł Makuch, 
Prezydent Miasta Pruszkowa.
Termin warsztatów to niedziela, 20 lutego oraz sobota i niedziela, 26-27 lutego.
Zapraszamy do zapisów na stronie www.kodujzgigantami.pl

\\\ PRUSZKÓW 

\\\ MILANÓWEK

Fundacja Radośni Odczarujmy 
Autyzm zbiera fundusze  
na remont budynku,  
w którym powstanie tzw. dom 
treningowy. Młodzież i dorośli 
ze spektrum autyzmu będą 
mogli w nim przygotowywać 
się do możliwie samodzielnego 
życia, a nawet samodzielnego 
mieszkania.   

W samym Milanówku jest co 
najmniej dziesięć rodzin, któ-

rych dzieci mają zdiagnozowany au-
tyzm albo spektrum autyzmu. W po-
wiecie grodziskim jest ich znacznie  
więcej. 

– Tymczasem nie ma tzw. domu 
treningowego, który dawałby szansę 
osobom z autyzmem na zdobywanie 
umiejętności umożliwiających im nie-
zależne, samodzielne życie, a nawet 
mieszkanie tylko ze wspomaganiem 
personelu terapeutyczno-rehabilitacyj-
nego – mówi Agnieszka Izdebska, pre-
zes fundacji Radośni. – Taki dom rodzi-
nom dotkniętych autyzmem dawałby 
nadzieję na spokojną i godną przyszłość 
ich bliskich w miejscu innym niż Dom 
Pomocy Społecznej. Sama wychowuję 

syna, który ma dziś 28 lat i chciałabym 
wiedzieć, że kiedy mnie zabraknie znaj-
dzie się w miejscu, gdzie będzie czuł się 
jak w domu – dodaje. 

\\\   Trwa remont 
Dom już jest, ale wymaga kapitalne-

go remontu. Pieniędzy będzie potrzeba 
dużo, bo choć jest dotacja z Unii Euro-
pejskiej, to przecież ceny materiałów 
idą w górę. Co więcej, dotacja nie obej-
muje środków na opłacenie VAT-u. A 
przy takiej inwestycji to będzie pokaźna 
suma. Partnerem w budowie domu tre-
ningowego jest Milanowskie Centrum 

Usług Społecznych, bo inwestycja wy-
maga doświadczenia.

Celem fundacji jest działalność na 
rzecz osób z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu i innymi niepełnosprawnoś-
ciami oraz pomoc ich rodzinom. Jedną z 
dróg jest właśnie stworzenie tzw. domu 
treningowego, w którym będą się oni 
czuli akceptowani i potrzebni. 

Każdy ma realny wpływ na to, czy 
taki dom powstanie. Oto numer konta, 
na które można wpłacać darowizny: 

30 1020 1055 0000 9802 0439 
3716 BANK PKO PB

Beata Pawłowicz

Fundacja Radośni

W tym domu, po remoncie powstanie pierwszy w powiecie tzw. dom treningowy 
przygotowujący do możliwie samodzielnego życia dotkniętych autyzmem

FO
T. 

FU
ND

AC
JA

 R
AD

OŚ
NI



9NR 161 (5) 19 STYCZNIA 2022SPOŁECZEŃSTWO

\\\ PRUSZKÓW

„Perspektywy” zaprezentowały 
ranking liceów i techników 
2022. W zestawieniu 
wojewódzkim 25. miejsce 
zajęło Społeczne LO nr 5 STO 
z Milanówka. Na 70. miejscu 
znalazło się pruszkowskie  
LO im. T. Kościuszki.  

T o już 24. ranking przygotowany 
przez „Perspektywy”. W oparciu 

o to prestiżowe zestawienie młodzież 
podejmuje często decyzję o wyborze 
szkoły. Licea ogólnokształcące są oce-
niane przy pomocy trzech kryteriów: 
sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki 
matur z przedmiotów obowiązkowych 
oraz wyniki matur z przedmiotów do-
datkowych.

Zerknijmy do rankingu. Na pierw-
szym miejscu wśród liceów znalazło 
się XIV LO im. S. Staszica z Warszawy. 
Drugie miejsce zajęło XXVII LO im. Tade-

usza Czackiego z Warszawy (6. miejsce 
w Polsce), trzecie – VIII LO im. Włady-
sława IV (14).

Szukamy szkół z regionu i na 25. 
pozycji jest Społeczne LO nr 5 STO z 
Milanówka, które rok temu było 32. W 
Polsce placówka jest 62. 70. miejsce na 
Mazowszu i 287. w kraju zajęło LO im. 
T. Kościuszki z Pruszkowa. Z kolei LO im. 
Tomasza Zana odpowiednio 87. lokatę 
w województwie oraz 367. w Polsce. 
Niepubliczne LO Fundacji Królowej 
Świętej Jadwigi z Grodziska Mazowie-
ckiego sklasyfikowano na 96. pozycji 
na Mazowszu. W kraju szkoła jest 414.

Kolejna placówka z regionu – LO 
im. Marii Dąbrowskiej na 163. miej-

scu na Mazowszu, 813. w kraju. Pod-
kowiańskie LO nr 60 – 167. pozycja 
w województwie, 830. w zestawieniu 
ogólnopolskim. 180. miejsce należy 
do LO im. Jana Pawła II w Nadarzy-
nie. Szkoła z Żółwińskiej – 887. lokata  
w kraju. 

191. pozycja LO (ZS nr 1) z Mila-
nówka (w Polsce 962). Społeczne LO 
nr 23 w Pruszkowie znajduje się na 194. 
miejscu w zestawieniu wojewódzkim, 
z kolei w kraju na 985. Pruszkowska 
Szkoła Mistrzostwa Sportowego LO na 
203. pozycji na Mazowszu (w Polsce 
1000+). Grodziskie LO (ZS nr 1) na 206. 
lokacie (w Polsce 1000+).

\\\   Ranking techników
W ocenie techników przyjęto czte-

ry kryteria – sukcesy szkół w olimpia-
dach, wyniki z matur z przedmiotów 
obowiązkowych, kolejny punkt z przed-
miotów dodatkowych i wyniki egzami-
nu zawodowego. Najlepsze w kraju jest 
Technikum Nowoczesnych Technologii 

im. Jana Pawła II w Kleszczowie, z kolei 
w województwie mazowieckim – Tech-
nikum Mechatroniczne nr 1 (ZSLiT nr 1) 
w Warszawie.

Najwyżej z regionu znajduje się 
Zespół Szkół nr 2 im. gen. Bema – 22. 
miejsce na Mazowszu, 112. w Polsce. 
Nastepnie – Technikum (ZSTiL nr 2) z 
Grodziska Mazowieckiego. Szkoła zajęła 
49. lokatę na Mazowszu i 377. w Polsce. 
Grodziskie Technikum nr 1 zostało skla-
syfikowane na 78. pozycji w wojewódz-
twie (w Polsce 500+). Z kolei pruszkow-
skie Technikum (ZS nr 1 im. St. Staszica) 
na 96. lokacie (w Polsce 500+). 

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Szkoły w rankingu 
„Perspektyw” \\\ MILANÓWEK

Zmiany klimatyczne i smog 
widziane z perspektywy 
naszego miasta to temat 
wykładu urodzonego  
w Milanówku prof. Zbigniewa 
Karaczuna z SGGW. Spotkanie 
odbędzie się w sobotę 22 
stycznia w Willi Banczewianka.  

Ł atwiej nam dostrzec złą jakość po-
wietrza zimą, bo wtedy wszyscy 

czujemy, że część z mieszkańców nie 
używa do ogrzewania gazu, ale węgiel 
i chyba nawet śmieci – mówi Joanna 
Miś-Skrzypczak z fundacji Musszelka, 
która jest organizatorem wykładu. – 
Takie chwile uświadamiają nam, że 
co prawda poprawa jakości powietrza 
wymaga działań systemowych, które 

wprowadzić może tylko rząd, ale jednak 
wiele zależy też od naszych, indywidu-
alnych decyzji – stwierdza. Te decyzje 
będą właśnie tematem wykładu prof. 
Karaczuna.

\\\   Ratujmy własny ogród
Powstrzymanie katastrofy klima-

tycznej to najważniejsze zadanie tego 
czasu. Skutki zmian klimatu to już nie 
przyszłość, to teraźniejszość. Dlatego 
działania adaptacyjne należy zacząć już 
dziś. 

– Kwestia wyeliminowania smogu 
to sprawa niecierpiąca zwłoki, bo w Pol-
sce oddychamy najbardziej zanieczysz-
czonym powietrzem w Europie – mówi 
Joanna Miś-Skrzypczak. 

Musimy wiedzieć jak tę sytuację po-
prawić. Zrozumieć, z jakiego powodu 
do sklepu mamy iść pieszo, a nie jechać 
samochodem. No i czy to naprawdę ko-

nieczne, by wymienić piec na energoo-
szczędny? 

\\\   Karta mieszkańca
Ważne codzienne wybory będą tak-

że tematem spotkania, które odbędzie 
się po zakończeniu wykładu. 

– Jego celem jest opracowanie Karty 
Mieszkańca Miasta-Ogrodu, czyli zasad 
życia i postępowania, które będą służyć 
nam wszystkim i środowisku – mówi 
Joanna Miś-Skrzypczak. Karta będzie 
zbiorem podpowiedzi dla mieszkańców, 
jak proekologicznie postępować w swo-
im domu i jego otoczeniu. 

Willa Banczewianka ul. Zacisze 10. 
Fundacja Musszelka. Liczba uczestni-
ków ograniczona. Zapisy na kontakt@
musszelka.pl

Wykład będzie również transmito-
wany online na profilu projektu „Drze-
wa cenniejsze niż złoto”.

Beata Pawłowicz

Smog koło domu

Dąb rosnący przy Willi  
Banczewianka, w której odbędzie się 
wykład prof. Zbigniewa Karaczuna,  
to jedno z wielu drzew, które  
stanowią ozdobę i skarb MilanówkaFO
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LO im. T. Zana w Pruszkowie 

Skutki zmian klimatu  
to już nie przyszłość,  

to teraźniejszość. Dlatego 
działania adaptacyjne 
należy zacząć już dziś
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w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka F1 dla działki ew. nr 93 w obrębie 0011. 

Na podstawie art.17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn.zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską  
w Grodzisku Mazowieckim w dniu 20 grudnia 2021 roku uchwały Nr 664/2021 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta 
Grodzisk Mazowiecki Jednostka F1 dla działki ew. nr 93 w obrębie 0011”  położonej przy zbiegu ulic 
Traugutta i ul. Langiewicza.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski  
do planu należy składać na piśmie do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, ul. Kościuszki 12A 
05-825 Grodzisk Mazowiecki,  w terminie do dnia 9 lutego 2022 r.  Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt.1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia  3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247  z późn. zm.)  zwanej 
dalej „ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Grodzisk Mazowiecki przystępuje do postępowania w sprawie 
oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu, obejmującego w szczególności 
sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, 
w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego: poniedziałek w godz. 8.00-18.00, wtorek-czwartek-8.00-16.00, piątek w godz. 
8.00-15.00

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt.3 i 4 i art. 40 ustawy,  zainteresowani w terminie do dnia 
9 lutego 2022 r. mogą wnosić wnioski,  w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego 
w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A lub  
w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej  
na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna 
zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby

Zgodnie z art. 41 „ustawy” wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5” ustawy”, organem właściwym do rozpatrzenia złożonych 

wniosków jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art 1 ust. 1 pkt 11 oraz art 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Rozstrzygnięcie wniosków przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://grodzisk.pl/polityka-prywatności.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO

z dnia 19 stycznia 2022 r.

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Niebawem dzieci na Mazowszu 
będą mogły korzystać z ferii 
zimowych. Sprawdzamy ofertę 
ośrodków z regionu. Co czeka 
na najmłodszych?  

F erie rozpoczną się 31 stycznia  
i potrwają do 13 lutego 2022 roku. 

Część dzieci wyjedzie na zimowiska, ale 
ci, którzy zostaną na miejscu na pewno 
nie będą się nudzić! Z pewnością wiele 
ciekawych propozycji w postaci zajęć 
i warsztatów sprawi, że najmłodsi ak-
tywnie spędzą czas. Na nudę nie będzie 
miejsca.

Miejski Ośrodek Kultury „Kamyk“ 
w Pruszkowie zaprasza na „Karnawa-

łowy wehikuł czasu“. Oferta skierowana 
jest do dzieci w wieku od 6 do 12 lat. – 
Przygotowaliśmy zajęcia, które nie tylko 
rozpalą dziecięcą wyobraźnię, ale także 
poszerzą wiedzę na temat karnawało-
wych tradycji – informują organizatorzy. 
Start zajęć 31 stycznia. Będą odbywać 
się one w poniedziałki, środy i piątki w 
godzinach 10.00 – 13.15. Zapisy od 19 
stycznia na stronie: www.mok-kamyk.
pl/ferie2022.

Na ferie zimowe zaprasza również 
Miejski Ośrodek Kultury w Piastowie. 
Dzieci będą mogły korzystać z szerokiej 

oferty zajęć. Organizatorzy zapowiada-
ją zabawy sportowe, szachy, eco-art, 
sensorykę, filmy i inne atrakcje. Zapisy 
startują 19 stycznia o godz. 18.00 w se-
kretariacie MOK.

Nadarzyński Ośrodek Kultury orga-
nizuje zimowe warsztaty artystyczne. 
Odbędą się one w świetlicy w Parolach 
w terminie 31 stycznia – 11 lutego 2022 
roku w godzinach 8.00 – 16.00. Zajęcia 
skierowane są do dzieci w wieku od 7 
do 12 lat. W programie m.in. wycieczki, 
zajęcia sportowe, warsztaty plastycz-
ne, zabawy integracyjne. Tygodniowy 
koszt to 300 zł. Zapisy on-line na stronie 
www.nok.pl od 17 stycznia.

Na bezpłatne warsztaty zimowe 
zaprasza Centrum Kultury Raszyn. 
Ośrodek proponuje warsztaty z Leroy 

Merlin, zajęcia plastyczne, zabawy z wo-
dzirejem, zajęcia taneczne i zajęcia cera-
micze. Oferta dla dzieci od 7 do 12 lat. 
Zapisy od 18 stycznia na strefazajec.pl.

Artur Szpuda

Propozycje 
na ferie zimowe

Dzieci na pewno znajdą ciekawe propozycje



11NR 161 (5) 19 STYCZNIA 2022OGŁOSZENIA

DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Praca na 3/4 etatu, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

Hurtownia BB zatrudni kierowcę kat.C. 
Siedziba firmy: ul.Grójecka 1,  
Góra Kalwaria tel.691-353-053  
zenon.bak@mbf.agro.pl

Zatrudnimy fryzjera/kę Ustanów,  
tel. 502 222 221 

Fryzjer Damsko-Męski lub osoba  
po szkole. Gabryelin 507 507 470

Pomoc kuchenna do baru w Piasecznie, 
tel. 510 907 876 

Pracowników na myjnię autobusów   
601 205 212

Magazynier do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 601 676

Opiekunkę do dziecka 3 l, 534171482

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 

Kierowcę na samochód ciężarowy  
i dostawczy, Piaseczno, tel. 603 202 133

Osobę do wykładania towaru  
w sklepie spożywczym w Ustanowie, 
tel. 602 119 041

Magazynier Piaseczno, tel. 603 202 133  

USŁUGI  

Maro Zakład Usługowy- toczenie tarcz 
hamulcowych do 390mm tokarką  
specjalistyczną. Raszyn Tel. 512 120 371 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wypożyczalnia busów Piaseczno i okolice 
600 479 955

Elektryk tel. 666 890 886

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Wywóz gałęzi 519 874 891 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137  581

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895  

KUPIĘ  

Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 

Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 
Skupię silniki elektryczne, alternatory, 
kable, złom metali kolorowych  
tel. 501314711
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361
Kupię betoniarkę, tel. 509 447 601     

SPRZEDAM  

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Frezarkę do metalu, tel. 607 070 191

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut, tel. 515 018 430 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

WYNAJMĘ LOKAL USŁUGOWY 150M/2 
MYSIADŁO UL. SŁOWICZA 1K  
PRZY UL. GEODETÓW TEL. 513-430-159

Pokój, Konstancin, tel. 503 690 260

Domek ok. 50 m2 + podwórko 250 m2 
Piaseczno tel. 698 090 656                    

NAUKA 

Język polski, Piaseczno, tel. 666 653 177

Korepetycje - komputer tel.: 601 492 904

Matematyka, 664 438 144       

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dietetyk Justyna Dryńkowska Bezpłatne 
Badanie Analizy Składu Ciała z omó-
wieniem wyników ul. Młynarska 13/86 
Piaseczno 515 078 786 

MATRYMONIALNE  

Poznam Pana 60+ Tel. 22 298 65 28     

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
przegrała w ćwierćfinale 
Pucharu Europy z Roskilde 
BTK61 Bordtennis 2 : 3. Rewanż 
odbędzie się 21 stycznia w hali 
przy Westfalla.  

Z espół Tomasza Redzimskiego wal-
czy o pozostanie w europejskich 

rozgrywkach. W listopadzie grodzisz-
czanie zajęli trzecie miejsce w turnieju 
Ligi Mistrzów. Bogorii pozostała rywa-
lizacja w Pucharze Europy. Tenisiści z 
Grodziska rywalizowali w turnieju gru-
powym w Vila Nova de Gaia.

W Portugalii Bogoria nie miała ła-
two. W starciu z HB Ostrov Havlickuv 
Brod toczyła się zacięta walka. Aż cztery 
w pięciu starć kończyło się wynikami  
3 : 2! We wszystkich starciach było wiele 
emocji, Bogoria przegrywała 1 : 2, ale 

Marek Badowski i Pavel Sirucek do-
prowadzili do triumfu. Znacznie mniej 
problemu grodziszczanie mieli z UTTC 
Stockerau – 3 : 0. Awans zespołu trenera 
Redzimskiego do ćwierćfinału stał się 
faktem.

\\\   Porażka na wyjeździe
Pierwszy mecz za nami. Grodzisz-

czanie pojechali do Danii, gdzie przegra-
li 2 : 3. Nadzieja nadal jest, a 21 stycznia 
2022 roku na własnym terenie zapo-
wiada się niezwykła walka.

Co do spotkania z Roskilde BTK61 
Bordtennis, zaczęło się od prowadze-
nia Bogorii. Panagiotis Gionies pokonał 
po zaciętym boju Jensa Lundvista 3 : 2. 
Dobrego dnia nie miał Miłosz Redzim-
ski. Najpierw przegrał 1 : 3 z Michaelem 
Maze, a następnie 0 : 3 z Lundquistem. 
W międzyczasie z dobrej strony pokazał 
się Pavel Sirucek. Gracz Bogorii roze-
grał bardzo dobry mecz i wypunktował 
Mikkela Hinderssona – 3 : 0. O wyniku 
starcia decydowała rywalizacja Gionisa i 
Maze. Zacięta walka, Grek nawet prowa-
dził 3 : 0 w piątej partii, ale ostatecznie 
przegrał.

Porażka nic nie oznacza. Przed za-
wodnikami Bogorii drugie starcie, które 
może zmienić oblicze rywalizacji. Aby 
cieszyć się z awansu, 21 stycznia gro-
dziszczanie muszą wygrać 3 : 1 lub 3 : 0. 
Inna opcja – zadecyduje bilans setów. 
Wygranej Duńczyków nikt w Grodzisku 
nie bierze pod uwagę.

Artur Szpuda

Porażka w Danii
\\\ MILANÓWEK

Rafał Biały zachwyca 
akrobacjami w powietrzu. 
Zawodnik freestyle motocross  
z nadziejami patrzy  
na nadchodzący sezon.  

R afał Biały z Milanówka jest z adre-
naliną na ty. Zawodnik teamu Fre-

estyle Family w powietrzu wyprawia z 
motocyklem cuda, co zachwyca publicz-
ność. Mieszkańcy regionu niejednokrot-
nie mogli podziwiać jego umiejętności. 
Rafał Biały wybija się, a w powietrzu 
dzieją się niesamowite rzeczy – akro-
bacja za akrobacją. W FMX zawodnik 
z Milanówka osiągął perfekcję, czego 
dowodem są jego starty w licznych im-
prezach w Polsce i na świecie.

Ostatnie miesiące były intensywne. 
Zawodnik dokonał podsumowania i 
z nadzieją patrzy w przyszłość. Kolej-
ny rok, a więc przed Rafałem Białym 
wyzwania. Sportowiec z Milanówka 
zapewnia, że na pewno nie zabraknie 
mu energii. – Nowy rok powitany i mam 
nadzieję, że 2022 będzie sprzyjał mojej 
ekstremalnej zajawce! W poprzednim 
sezonie zdecydowanie nie było nudy. 
Było dużo treningów, były wyjazdy, 
eventy, ciekawe sesje foto i wideo, a co 
najważniejsze był progres sportowy. 
Dużo czasu spędziłem na budowie mo-
jej miejscówki, gdzie na co dzień trenuję 
na motocyklu, a to w nowym sezonie 
zdecydowanie pomoże mi podnieść po-
przeczkę na wyższy poziom. Zapowiada 
się mega ciekawy i intensywny sezon. 

Na chwilę obecną spinane są wszystkie 
sprawy organizacyjne, trwają rozmo-
wy ze sponsorami, a także tworzy się 
wstępny kalendarz moich występów 
przed publiką – przedstawia Rafał  
Biały.

Zatem Rafała i jego fanów czekają 
wysokie loty! – Mówiąc wprost – już 
teraz nie mogę się doczekać tych szalo-
nych emocji i z niecierpliwością czekam 
na pierwsze loty 2022 roku! Zapraszam 
do śledzenia mnie na moich social me-
diach – Facebook i Instagram: @Rafal-
BialyFmx, gdzie na bieżąco możecie 
sprawdzić, co słychać u mnie i jak się 
rozwija moja freestylowa przygoda – 
zaprasza zawodnik z Milanówka.

Artur Szpuda

Biały pełen energii 

Akrobacje zapierają dech w piersiach

Rafał Biały
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Jobo Europe Sp. z o.o. to polski producent ro-
werów elektrycznych, który na rynku europejskim 
obecny jest od trzech lat. W swojej fabryce, zlokali-
zowanej pod Warszawą, Spółka zatrudnia ponad  
50 osób. Jobo Europe rozwija się dynamicznie, pro-
wadząc sprzedaż głównie w kanałach interneto-
wych, jednocześnie rozbudowując sieć dystrybucji.  
Rowery marki JOBOBIKE można więc coraz częściej 
zauważyć na polskich ulicach.

JOBOBIKE w swojej ofercie posiada wiele ty-
pów e-bike’ów, od tych składanych, poprzez rowery  
miejskie aż po rowery górskie i fatbike’i. Wszystkie mo-
dele zbudowane są na komponentach znanych świa-
towych marek, takich jak Bafang, Shimano, czy Tektro. 
Są to więc produkty wysokiej jakości, charakteryzują-
ce się stylowym wyglądem i doskonałą wydajnością.  
Te nowoczesne rowery to wybór idealny dla osób sta-
wiających na ekologię, zdrowy styl życia i niezależność, 
ponieważ umożliwiają szybkie przemieszczanie się, 
unikanie korków oraz zadbanie o kondycję.

Ceny elektryków JOBOBIKE zaczynają się już  
od 5519 zł. Warto jednak regularnie śledzić profile 
firmy w mediach społecznościowych oraz zaglądać  
na stronę internetową www.jobobike.pl. Znaleźć moż-
na tam często ciekawe konkursy, promocje i kody ra-
batowe.

Największym powodzeniem spośród wszystkich 
modeli rowerów tego polskiego producenta cieszy 
się składany rower elektryczny SAM, który po zło-
żeniu można przewieźć w bagażniku samochodu, 
by rozpocząć swoją rowerową przygodę, gdzie-
kolwiek ma się na to ochotę. Ze względu na niską  
wagę oraz niski przekrok SAM to także doskonały 

rower elektryczny dla seniora. Składany jest także  
elektryczny fatbike EDDY. Wyposażony w grube 
opony o szerokości czterech cali, poradzi sobie na-
wet w najbardziej wymagającym terenie. Jeżeli chce-
cie szaleć na trudnych szlakach, a nie zależy Wam  
na rowerze składanym, zwróćcie uwagę na inny ro-
wer elektryczny fatbike, JOBOBIKE ROBIN, a także  
na rower elektryczny MTB BRUNO, wyposażony w 
silnik centralny. Rowerami elektrycznymi mogą cieszyć 
się także panie, które cenią sobie wygodę i możliwość 
jazdy w swoich ulubionych sukienkach i spódnicach. 
Idealnym e-rowerem będzie dla nich LINDA, czyli 
miejski rower elektryczny o ramie z niskim prze-
krokiem. Panowie, którzy szukają e-bike’a głównie 
do poruszania się po mieście, powinni zaintereso-
wać się modelem HENRY. Ten stylowy e-bike będzie  
idealnym towarzyszem nowoczesnego i eleganckiego 
mężczyzny.

Osoby, które pragną wybrać e-bike spełniający 
ich wszystkie oczekiwania, mogą umówić się na dar- 
mowe jazdy próbne. Wykwalifikowany zespół do-
radców zaprezentuje wszystkie dostępne modele  
JOBOBIKE, opowie o ich zaletach oraz przekaże wska-
zówki dotyczące ich użytkowania. Każdy e-rower  
można osobiście wypróbować w siedzibie firmy. Jeże- 
li zechcecie wrócić do domu ze swoim wymarzo- 
nym rowerem, możecie wybrać jedną z dwóch opcji  
– odebrać rower w kartonie lub całkowicie zmonto-
wany i gotowy do jazdy. Niezależnie od tego, na którą 
z nich się zdecydujecie, możecie być pewni, że wasz 
e-bike przeszedł przegląd zerowy i przed oddaniem 
w Wasze ręce został przetestowany przez profesjo-
nalistów.

 Zakupione nowe rowery JOBOBIKE objęte są 
dwuletnią gwarancją, a dodatkowo przez cały okres 
ich użytkowania możecie liczyć na fachową pomoc 
techniczną. 

Zachęcamy do przyjrzenia się ofercie JOBOBIKE,  
a także do umówienia się na jazdę testową, tym bar-
dziej, że siedziba firmy znajduje się niedaleko Was,  
a kupując rower polskiego producenta, wesprzeć  
można lokalny biznes. Biorąc pod uwagę tempo roz-
woju marki, jesteśmy pewni, że już niedługo zawładnie 
ona europejskim rynkiem rowerów elektrycznych.

Specjalnie dla czytelników 
„Przeglądu Regionalnego” przygotowaliśmy 

kod rabatowy, dający 225 zł zniżki 
przy zakupie roweru na stronie internetowej  

www.jobobike.pl – JOBO225 
Wystarczy wpisać w odpowiednim polu 

podczas składania zamówienia.

JOBO EUROPE: ul. Gromadzka 5, 05-806 Sokołów
tel. 459 389 707, www.jobobike.pl

Przywitaj wiosnę na rowerze elektrycznym
Z pewnością słyszeliście już o rowerach elektrycznych. Coraz częściej na ulicach polskich miast i miasteczek zauważyć można uśmiechniętych ludzi  
mknących ścieżkami rowerowymi na swoich e-bike’ach. Po elektryki sięgają osoby w każdym wieku.  Rynek rowerów elektrycznych rozwija się bowiem  
dynamicznie, a w sprzedaży dostępnych jest wiele różnorodnych modeli, spośród których każdy może znaleźć ten idealnie dobrany do swoich potrzeb.  
Jeżeli Wy również rozważacie dołączenie do grona szczęśliwych posiadaczy e-bike’ów i zastanawiacie się, gdzie kupić swój wymarzony  
rower ze wspomaganiem elektrycznym, zwróćcie uwagę na rowery JOBOBIKE, produkowane tuż obok Was – w podwarszawskim Sokołowie.


